
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 485  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

30 июня 2022 г.  

п. Высокогорный 

№ 22/60 

 

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации 

кандидатов на выборах главы Высокогорненского городского поселения 

Ванинского муниципального района Хабаровского края 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями  3 и 13 

статьи 47 Избирательного кодекса Хабаровского края, участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 485,  на которую 

возложено исполнение полномочия по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума 

Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального 

района Хабаровского края в соответствии с постановлением Избирательной 

комиссии Хабаровского края от 24 мая 2022 года № 46/337-8  

 

р е ш и л а: 

1. Определить, что для регистрации кандидатов на выборах главы 

Высокогорненского городского поселения Ванинского муниципального 

района необходимо представить достоверные и действительные подписи в 

количестве 10. 

2. Определить, что максимальное количество подписей избирателей, 

представляемых для регистрации кандидата в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 485  составляет 14. 

3. Разместить решение постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Высокогорненского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 485 

Барановскую О.А. 

 

Председатель комиссии                                                               Н.М. Кизима 

 

Секретарь комиссии                                                                    О.А. Барановская        


